
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ 

ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ № 33 

ДЕПАРТАМЕНТА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А З

Об изменении тарифа на платные 
социальные услуги:
«Стационарное социальное обслуживание»

В соответствии с Приказом Департамента труда и социальной защиты населения 
г. Москвы от 29.12.2020 г. N 1580 "Об утверждении тарифов на социальные услуги", 
Приказом Департамента труда и социальной защиты населения г. Москвы от 27.01.2021 г. 
№48 « О внесении изменения в приказ Департамента труда и социальной защиты населения 
г. Москвы от 29.12.2020 г. N 1580», Приказом Департамента социальной защиты населения г. 
Москвы от 30.12.2010 г. № 3353 «Об утверждении правил оказания платных социальных 
услуг населению государственными учреждениями социального обслуживания 
Департамента социальной защиты населения города Москвы», Приказом Департамента 
социальной защиты населения г.Москвы от 27.05.2011 № 1083 «Об утверждении порядка 
определения платы за оказание государственными бюджетными учреждениями города 
Москвы, находящиеся в ведении Департамента социальной защиты населения г. Москвы, 
гражданам и юридическим лицам за плату государственных услуг (работ), относящихся к их 
основным видам деятельности, оказываемых сверхустановленного государственного 
задания..» и на основании проведенного анализа действующих цен по видам услуг и на 
основании служебной записки и.о.главного бухгалтера О.М.Мяченковой от 24.02.2021 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расчет цены на оказание платных социальных услуг «Стационарное социальное 
обслуживание» (Приложение № 1).

2. Утвердить Прейскурант на оказание платных услуг в новой редакции и ввести его в 
действие с 01.03.2021 г. (Приложение № 2).

3. Приложения № 1 к Приказу ГБУ ПНИ № 33 от 15.04.2017г. № 225 «Об изменении тарифа 
на платные социальные услуги «Стационарное социальное обслуживание» считать 
утратившим силу.

4. Приложения № 3 Прейскурант на оказание платных услуг к Приказу ГБУ ПНИ № 33 от 
25.05.2017 г. № 271 считать утратившим силу.

5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по медицинской 
части Сенякина К.Н., решение финансовых вопросов возложить на главного бухгалтера 
Зайцеву Л.Г., контроль за оформлением оплаты услуг на экономиста Рузакову О.Ю.

от 25.02.2021 г. №22



Приложение № 1 к приказу 
от 25.02.2021 г. № :

УТЙБЕЖДАЮ: 
Директор ГБУ ПНЙ ф 33 
Ю.А.Большаков
1$~ ос _ 2021г.

Расчет тарифов
согласно тарифов утвержденных Приказом ДТСЗН г. Москвы от 29.12.2020 г. № 1580, Приказом ДТСЗН г. Москвы от 27.01.2021 № 48 

Платные социальные услуги, предоставляемые совершеннолетним гражданам в стационарной форме социального обслуживания 
__________ _________________________________ " Стационарное социальное обслуживание"______ _______ _____________________________

№
строки

Код услуги, согласно 
11риложения 2 к 

приказа от 
27.01.2021 г. № 48

Наименование социальной услуги Норма времени
Тариф на услугу 
Первая группа

нуждаемости, руб.

Тариф на услугу 
Вторая группа

нуждаемости, руб.

Тариф на услугу 
Третья группа

нуждаемости, руб.

Тариф па услугу 
Четвертая группа
нуждаемости, руб.

Социально-бытовые услуги

1 0211

Предоставление жилой площади, помещений для проведения 
реабилитационных, физкультурно-оздоровительных, 
спортивных, культурно-развлекательных мероприятий, 
лечебно-трудовой деятельное™, бытового обслуживания

1 день 49,63 49,63 60,91 60,91

2 0213 11редоставление в пользование мебели и бытовой техники 1 день 73,21 73,21 218,21 218,21

3 0215 Организация рационального питания, в том числе 
диетического и лечебного 1 день 690,84 690,84 690,84 690,84

4 0216 Обеспечение одеждой, обувыо и постельными 
принадлежностями 1 день 197,46 197,46 197,46 197,46

5 0219
Обеспечение сохранности личных вещей, ценностей и 
документов 1 день 4,85 4,85 4,85 4,85

6 Итого тариф социально-бытовых услуг 
стр. I +стр.2+стр.3+с тр.4+с тр.5

1день 1 015,99 1 015,99 1 172,27 1 172,27

Социально-медицинские услуги

7 0221 Обеспечение необходимого ухода с учетом состояния 
здоровья получателя социальных услуг

1 день 290,15 600,43 742,46 1069,36

8 Тариф услуг без подгузника стр.б+сгр.7 1дснь 1 306,14 1 616,42 1 914,73 2 241,63

Расчет затрат на обеспечение подгузниками
Цепа 1 подгузника 1 день 50,00
Стоимость двух подгузников 1 день 100,00
Стоимость трех подгузников 1 день 150,00

Расчет тарифов с затратами на подгузники
Тариф услуги с одним подгузником вдень 1 день 1356,14 1666,42 1964,73 2291,63
Тариф услуги с двумя подгузниками в день 1 день 1406,14 1716,42 2014,73 2341,63
Тариф услуги с гремя подгузниками в день 1 день 1456,14 1766,42 2064,73 2391,63

И.о.главного бухгалтера 

Экономист

О.М.Мяченкова

О.Ю.Рузакова



Прейскурант

Приложение № 2
№ JJy

2021г.

Наименование услуг

Стационарное социальное обслуживание Тариф за 
1 сутки, руб.

Категория
услуг

Стационарное социальное обслуживание первая группа нуждаемости без подгузника 1306,14 стационар
Стационарное социальное обслуживание первая группа нуждаемости с одним подгузником в день 1356,14 стационар
Стационарное социальное обслуживание первая группа нуждаемости с двумя подгузниками в день 1406,14 стационар
Стационарное социальное обслуживание первая группа нуждаемости с тремя подгузниками в день 1456,14 стационар

Стационарное социальное обслуживание вторая группа нуждаемости без подгузника 1616.42 стационар
Стационарное социальное обслуживание вторая группа нуждаемости с одним подгузником в день 1666,42 стационар
Стационарное социальное обслуживание вторая группа нуждаемости с двумя подгузниками в день 1716,42 стационар
Стационарное социальное обслуживание вторая группа нуждаемости с тремя подгузниками в день 1766,42 стационар

Стационарное социальное обслуживание третья группа ггуждаемости без подгузника 1914,73 стационар
Стационарное социальное обслуживание третья группа нуждаемости с одним подгузником в день 1964,73 стационар
Стационарное социальное обслуживание третья группа нуждаемости с двумя подгузниками в день 2014,73 стационар
Стационарное социальное обслуживание третья группа нуждаемости с тремя подгузниками в день 2064.73 стационар

Стационарное социальное обслуживание четвертая группа нуждаемости без подгузника 2241.63 стационар
Стационарное социальное обслуживание четвертая группа нуждаемости с одним подгузником в день 2291,63 стационар
Стационарное социальное обслуживание четвертая группа нуждаемости с двумя подгузниками в день 2341,63 стационар
Стационарное социальное обслуживание четвертая группа нуждаемости с тремя подгузниками в день 2391,63 стационар

Медицинские услуги
Тариф 

(включая 
НДС) за 

1услугу, руб.

Категория
услуг

МАССАЖ массаж
Массаж головы (лобно-височной и затылочно-теменной области) 197 массаж

М ассаж лица (лобной, окологлазничной, верхне- и нижнечелюстной области области) 208 массаж
Массаж шеи 208 массаж

Массаж воротниковой зоны (задней поверхности шеи, спины до уровня IV грудного позвонка, передней
поверхности грудной клетки до II ребра)

309 массаж

Массаж верхней конечности 309 массаж
Массаж верхней конечности, надплечья и области лопатки 398 массаж

Массаж плечевого сустава (верхней трети плеча, области плечевого сустава и надплечья одноименной
стороны)

208 массаж

Массаж локтевого сустава (верхней трети предплелья, области локтевого сустава и нижней трети плеча) 208 массаж

Массаж лучезапястного сустава (проксимального отдела кисти, области лучезапястного сустава и
предплечья)

208 массаж

Массаж кисти и предплечья 208 массаж
М ассаж области грудной клетки (области передней поверхности грудной клетки от передних границ 

надплечья до реберных дуг и области спины от VII до I поясничного позвонка)
531 массаж

Массаж спины (от VIII шейного до I поясничного позвонка и от левой до правой средней подмышечной 
линии, у детей - включая пояснично - крестцовую область)

309 массаж

Массаж мышц передней брюшной стснки 208 массаж

Массаж пояснично-крестцовой области ( от I поясничного позвонка до нижних ягодичных складок) 208 массаж

Сегментарный массаж пояснично-крестцовой области 309 массаж
Массаж спины и поясничной области (от VII шейного позвонка до основания крестца и от левой до

правой средней подмышечной линии) 398 массаж

Массаж шейно-грудного отдела позвоночника (задней поверхности шеи и спнгы до I поясничного 
позвонка от левой до правой задней подмышечной линии )

398 массаж

Сегментарный массаж шейно-грудного отдела 578 массаж
Массаж области позвоночника (задней поверхности шеи, спины и пояснично-крестцовой области от левой

до правой задней подмышечной линии)
488 массаж

Массаж нижней конечности 309 массаж
Массаж нижней конечности и поясницы (области стопы, голени, бедра, ягодичной и пояснично-

крестцовой области) 398 массаж

Массаж тазобедренного сустава и ягодичной области ( одноименной стороны) 208 массаж

Массаж коленного сустава (верхней трети голени, области коленного сустава и нижней трети бедра) 208 массаж

Массаж голеностопного сустава (проксимального отдела стопы, области голеностопного сустава и нижне
трети голени) 208 массаж



Массаж стопы и голени 208 массаж
Общий массаж (у детей грудного и младшего школьного возраста) 578 массаж

Общий массаж у взрослых 1160 массаж
М едицинские услуги

Ф изиотерапия физио
Консультация врача физиотерапевта 1 000,00 физио

Электротерапия физио
Гальванизация (Поток-1) физио

Область миндалин 265,00 физио
Область шейных лимфатических узлов 265,00 физио

Область носа и гайморитовых пазух 279,00 физио
Общая по Вермелю 298,00 физио

Область сердца 282,00 физио
Область легких 282,00 физио

Область суставов 282,00 физио
Область органов брюшной полости 282.00 физио

Область позвоночника 282.00 физио
Область нервов 282.00 физио

Шейно - лицевая область и лицо 301.00 физио
Гальванический воротник по Щербакову 430,00 физио

Слизистая носа 333,00 физио
Гальванизация(Элескулап) физио

Область миндалин 267,00 физио
Область шейных лимфатических узлов 267,00 физио

Область носа и гайморитовых пазух 281,00 физио
Общая по Вермелю 300,00 физио

Область сердца 284,00 физио
Область легких 284.00 физио

Область суставов 284.00 физио
Область органов брюшной полости 284,00 физио

Область позвоночника 284,00 физио
Область нервов 284,00 физио

Шейно - лицевая область и лицо 303,00 физио
Гальванический воротник по Щербакову 432,00 физио

Слизистая носа 335.00 физио
Лекарственный электрофорез, гальваногрязь (Поток-1) физио

Область миндалин 307,00 физио
Область шейных лимфатических узлов 307,00 физио

Область носа и гайморитовых пазух 301.00 физио
Область сердца 323.00 физио
Область легких 323,00 физио

Область суставов 323,00 физио
Область органов брюшной полости 323,00 физио

Область позвоночника 323,00 физио
Область нервов 323,00 физио

Шейно - воротниковая область 460,00 физио
Лекарственный электрофорез, гальваногрязь (Элэскулап) физио

Область миндалин 307,00 физио
Область шейных лимфатических узлов 307,00 физио

Область носа и гайморитовых пазух 301,00 физио
Область сердца 324,00 физио
Область легких 324,00 физио

Область суставов 324,00 физио
Область органов брюшной полости 324,00 физио

Область позвоночника 324,00 физио
Область нервов 324,00 физио

Шейно - воротниковая область 460.00 физио
Амплинульстерапия (Синусоидальном одулнрованные точки) - (Ампипульс-8) физио

Болевые зоны лица 232.00 физио
Болевые зоны шеи 232,00 физио

Зоны iрудной клетки 232,00 физио
Зоны позвоночника 232,00 физио
Зоны конечностей 232,00 физио

Амплипульстсрапия (Синусоидальном одулнрованные точки) - (Элескулап) физио
Болевые зоны лица 232.00 физио
Болевые зоны шеи 232.00 физио

Зоны грудной клетки 232,00 физио
Зоны позвоночника 232,00 физио
Зоны конечностей 232,00 физио

СМТфорез (Амнинульс-8) физио
Болевые зоны лица 270,00 физио
Болевые зоны шеи 270,00 физио

Зоны грудной клетки 291.00 физио
Зоны позвоночника 291,00 физио
Зоны конечностей * 291.00 физио

СМТфорез (Элескулап) физио



Болевые зоны лица 295.00 физио
Болевые зоны шеи 295,00 физио

Зоны грудной клетки 295,00 физио
Зоны позвоночника 295,00 физио
Зоны конечностей 295,00 физио

Диадинамотерапия (Элэскулап) физио
Волевые зоны лица 232.00 физио
Болевые зоны шеи 229,00 физио

Зоны грудной клетки 229.00 физио
Зоны позвоночника 229,00 физио
Зоны конечностей 229,00 физио

физио
Электросон (Элэскулап) 392,00 физио

Транскраниальная электроаналгезия (Элэскулап) 392,00 физио
Миостимуляция (Элэскулап) 923,00 физио

Миостимуляция (Ампипульс-8 - врач) 573,00 физио
Миостимуляция (Ампипульс-8 - м/с) 401,00 физио

Дарсонвализация и ультратонтерания(Ультрадар) 138,00 физио
МАГНИТОТЕРАПИЯ физио

Переменное низкочастотное магнитное иоле (Полюс-2) 254,00 физио
Импульсное магнитное поле 380,00 физио

ВЫСОКОЧАСТОТНАЯ ТЕРАПИЯ физио
Электрическое поле УВЧ (УВЧ-30) 193,00 физио

Сантиметроволновая терапия (Луч-4) 132.00 физио
Депиметроволновая терапия (Солнышко) 131.00 физио
УЛЬТРАЗВУКОВАЯ ТЕРАПИЯ физио

Ультразвуковая терапия 133,00 физио
ФОТОТЕРАПИЯ физио

Ультрафиолетовое излучение средневолновое (ОРКш) 70.00 физио
Ультрафиолетовое излучение коротковолновое (БОП-4) 74,00 физио

Лазерное излучение Магнитоинфрокраснолазерная терапия (Милта-Ф -8-0,1) 189,00 физио
ИНФОРМАЦИОННО - ВОЛНОВАЯ ТЕРАПИЯ физио

Структурно-резонансная терапия (Рекелси - врач) 845,00 физио
Структурно-резонансная терапия (Рекелси - м/с) 588.00 физио

АППАРАТНЫЙ МАССАЖ физио
Вибрационный массаж плечевого пояса 130,00 физио

Роликовый массаж (сегментарные зоны позвоночника) 130,00 физио
Роликовый массаж (стопы - фубое разминание) 192,00 физио

Пнсвмомассаж (нижние конечности) 254,00 физио
Общая вибрационная терапия 192,00 физио

Л абораторны е иссследования кдл
Забор крови 150,00 кдл

Общий анализ крови 400,00 кдл
Общий анатиз мочи 200,00 кдл

Анализ мочи по Нечипоренко 200,00 кдл
Биохимия кдл

Глюкоза крови 160,00 кдл
Альбумин крови 160,00 кдл

Общий белок крови 160,00 кдл
Общий билирубин крови 160,00 кдл
Прямой билирубин крови 160,00 кдл

Мочевина крови 160,00 кдл
Креатинин крови 160,00 кдл
Холестерин крови 160,00 кдл

Триглицериды крови 160.00 кдл
ACT крови 180.00 кдл
АЛТ крови 180,00 кдл
ГГТП крови 190,00 кдл

Креатинкиназа крови 230,00 кдл
Амилаза крови 230,00 кдл

Щелочная фосфатаза крови 190,00 кдл
Общий кальций крови 170,00 кдл

Электролиты крови (Na, К, Cl, Li) 300,00 кдл
Протромбиновое время 210.00 кдл

АЧТВ 180,00 кдл
Фибриноген 220,00 кдл

Экснреес-тест глюкозы в крови 100,00 кдл
Экспресс-тест миоглобина в крови 100,00 кдл

Экспресс-тест креатинкиназа (MB-фракция) в крови 100,00 кдл
Экспресс-тест тропонин i в крови 100,00 кдл

К онсультативно-диагностические услуги консультации
Первичная консультация врача - психиатра 2 300,00 консультации
Повторная консультация врача - психиатра 1 300,00 консультации
Консультация врача амбулаторной службы 1 000,00 консультации

Консультация врача амбулаторной службы с выездом на дом (Электроугли, Электросталь, Ногинск, Обухово, 2 600,00 консультацииКудиново, Аксено-Бутырки, Купавна, Бисерово и др. населенные пункты Ногинского района)



Консультация врача психотерапевта 2 700,00 консультации
Электроэнцефалография (ЭЭГ). В стоимость включена расшифровка проведенного исследования 1 550,00 ЭЭГ
Эпектрокардиофафия (ЭКГ). В стоимость включена расшифровка проведенного исследования. 770,00 ЭКГ

Рентгенографические исследования Рентген
Рентген органов грудной клетки (1 проекция) 1 500,00 Рентген
Рентген органов грудной клетки (2 проекции) 1 800.00 Рентген

Рентген кости конечностей и суставов 1 500.00 Рентген
Рентген грудного отдела позвоночника (2 проекции) 1 500,00 Рентген

Рентген придаточных пазух носа 1 300,00 Рентген
Рентген легких 1 200,00 Рентген

Рентген костей черепа 1 500,00 Рентген
Рентген костей черепа (обзорная) 1 800,00 Рентген

УЗИ УЗИ
Органов брюшной полости 1 300.00 УЗИ

Органов малого таза (трансабдоминально) 1 100.00 УЗИ
Органов малого таза (трансвагинально) 1 500,00 УЗИ

Мочевого пузыря 500 УЗИ
Остаточная моча 700 УЗИ

Предстательная железа 800 УЗИ
Молочные железы 1 200,00 УЗИ
Слюнной железы 700 УЗИ

Мягких тканей 700 УЗИ
Селезенка 700 УЗИ

Щитовидная железа 800 УЗИ
Почки и забрюшное пространство 1 400,00 УЗИ

Лимфоузлы (1 область) 700 УЗИ
Поджелудочная железа 700 УЗИ

Брюшная аорта 700 УЗИ
Почки 700 УЗИ

Транспортны е услуги
Плановая транспортировка проживающего без оказания медицинской помощи (до 75 км) 7 092,00 Транспорт
Плановая транспортировка проживающего без оказания медицински помощи (до 10 км) 1 960,00 Транспорт

И.о.главного бухгалтера , 0 » у /'  О.М.Мяченкова


